子 第 3 1 7 号

令和５年６月 14 日

各高等学校長 様

岩手県保健福祉部子ども子育て支援室長

ライフプラン設計講座の実施に係る希望調査について（照会）

 このことについて、当室では令和５年度から、高校生をはじめとする県内の若者に、結婚・妊娠・

出産、子育てと仕事などの様々なライフイベントについて積極的に考え、将来のライフデザインを希

望を持って描く機会としていただくため、標記講座を下記の通り実施する予定としております。

 つきましては、御多忙のところ恐れ入りますが、開催に当たって希望調査を行いますので、別紙に

より御回答くださいますようお願いします。

記

１ 事業名    ： ライフプラン設計講座

２ 内容     ： 妊娠・出産に対する正しい知識、子育てと仕事の両立、ファイナンシャルプラ

ンニングなどをテーマにした講義とグループワーク（又は個人ワーク）を実施

３ 実施時期   ： 令和５年８月～令和６年３月（学校の希望による）

４ 時間     ： 授業の 1～２コマ分（学校の希望による）

５ 場所     ： 各学校

６ 想定する活用方法（例）

・ 家庭科の授業（生活設計）として実施

 ・ 総合的な探究の時間の一環として実施

 ・ 課外授業として実施

 ・ 卒業を控えた３年生に対して実施

７ 希望調査について

  別紙により回答願います。希望がない場合は回答不要です。

  回答期日：令和５年６月 30日（金）

  回答方法：メール、ファックス又は郵送にて御回答ください。

回答先 ：メール AD0007-3@pref.iwate.jp

FAX   019-629-5464

郵送  〒020-8570 盛岡市内丸 10-1 県庁９階 子ども子育て支援室

８ その他

  山形県で類似の講座を実施した結果がこちらのＨＰに掲載されていますので、御参照ください。

https://www.pref.yamagata.jp/010001/kenfuku/kosodate/kekkon/lifedesign/lifedesign.html

担当：次世代育成担当  下川

TEL：019-629-5461 FAX：019-629-5464

ﾒｰﾙ：AD0007-3@pref.iwate.jp